
Ocalić 
od zapomnienia 2016

Z  okazji 85  lecia w  2014 roku wkopania kamienia węgielnego powstały tablice, wokół 
których został opracowany niniejszy tekst broszury. Postaram się przedstawić część 
wiedzy jaką zdobyłem pracując w Szpitalu od 2008 roku na stanowisku Dyrektora Szpitala. 
Będę jednocześnie wdzięczny za  wszelkie uwagi, może inaczej zapamiętane fakty lub 
korekty. Chodzi bowiem o poznanie jak największej wiedzy na temat tego wspaniałego 
obiektu i  ludzi, którzy w niejednokrotnie tragicznych warunkach – jak harcmistrz Anna 
Piotrowska tutaj pracowali.
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Wojewódzki Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji w Jaroszowcu ul. Kolejowa 1a. 
Jaroszowiec - jak w swojej książce „100 lata Jaroszowca” pisze Pan Marian 

Zygmunt Maryszewski nazwa pochodzi od miejsca, w którym niejaki Jarosz 
hodował owce. Wówczas, by określić miejsce mówiono „tam gdzie jest Jarosz 
od owiec”. I tak możliwe powstała nazwa Jaroszowiec. Wcześniej miejsce to 
utożsamiano z nieodległym Rabsztynem. Nawet nazwa stacji PKP  do chwili 
obecnej nosi nazwę „Rabsztyn”, „Rabsztyn Szpital” lub Jaroszowiec Rabsztyński.

Niniejsza broszura powstała w wyniku wielokrotnych próśb ze strony pacjentów 
lub osób, które zainteresowane wspaniałymi warunkami klimatycznymi, 
przyrodniczymi czy historycznymi w  jakich umiejscowiony jest obiekt naszego 
Szpitala zainteresowani są  poznaniem części faktów prawdziwych, a  w  części 
prawdopodobnych i wymagających dalszych prac.

Ignacy MoścIckI 

Prezydent w  czasie tzw. II  Rzeczypospolitej. Dla mnie osobiście twórca 
II cudu nad Wisłą. Na czym on polega. Na przełomie XIX i XX wieku gruźlica 

była szeroko rozprzestrzeniającą się chorobą zakaźną o  wysokim stopniu 
umieralności i zapadalności. Brakowało wówczas skutecznych leków oraz miejsc, 
w  których osoby chore były by  izolowane od  otoczenia. W  czasie prezydentury 
Ignacego Mościckiego powstaje wiele obiektów, na  potrzeby prewentoriów 
przeciwgruźliczych dostosowywane są  inne obiekty jak np.  klasztory. 
Niesamowite, że  dokładnie w  10  rocznice powstania Polskiej Policji tj.  24  lipca 
1929 roku Prezydent wraz z Biskupem Częstochowskim Ignacym Kubiną dokonują 
poświęcenia i  wkopania kamienia węgielnego pod budowę prewentorium dla 
dzieci w Jaroszowcu (wówczas Rabsztynie). Warto tu podkreślić postać biskupa 
Ignacego Kubiny – dla wszystkich zainteresowanych polecam artykuły na  jego 
temat. W  okresie przedwojennym tylko na  obiekt w  Jaroszowcu Skarb Państwa 
wydal ok 6 milionów złotych. Była to równowartość ok 10 -11 samolotów typu Łoś. 
Można obecnie dywagować, czy warto było budować szpitale – niemniej po wojnie 
stanowiły one o wygraniu walki o Polskę wolną od tej choroby. Nie można tego 
powiedzie o naszych wschodnich sąsiadach, gdzie problem ten nadal jest istotny. 
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Ignacy Manteuffel Szoege

Wicewojewoda Warszawski, Wojewoda Kielecki w  latach międzywojennych. 
Najprawdopodobniej spokrewniony z  „ojcem polskiej torakochirurgii” 

Leonem Manteuffel Szoege (jednym z  kilku lekarzy, którzy zostali przy życiu 
kiedy żołnierze hitlerowscy mordowali personel i  pacjentów Szpitala na  Woli). 
Brak danych na temat roli Ignacego Manteuffla Szoege, jaką odegrał przy decyzji 
o  powstaniu prewentorium. Niemniej przeglądając dokumenty w  Archiwum 
Państwowym w Kielcach natknąłem się na wiele danych mówiących o ogromnym 
problemie tocznia gruźliczego skóry wśród dzieci. Myślę, że  rola Wojewody 
musiała być znacząca, albowiem Prewentorium miało nosić Jego imię.

Jan koSzczyc WItkIeWIcz herbu „nIeczuJa” – archItekt

O tej postaci dowiedziałem się, kiedy rozpocząłem realizację termomodernizacji 
Budynku Głównego Szpitala. Wówczas zastępca Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w  Krakowie zwrócił uwagę, że  Szpital jest jednym z  nielicznych 
przykładów tzw. modernizmu polskiego. Bratanek Witkacego, zięć Żeromskiego. 
Pozostawił po  sobie wiele obiektów uznawanych jako przykłady powstawania 
typowo polskiej szkoły architektonicznej. Jako architekt brał udział w odbudowie 
Warszawy. Wśród dzieł tej wybitnej postaci: Sanatorium w  Rabsztynie, budynek 
Szkoły Rodzin Wojskowych w  Warszawie, Prewentorium dla Dzieci w  Otwocku, 
kościół w  Błędowie koło Grójca, wykonał projekty Świątyni Opatrzności 
w  Warszawie, obecny gmach biblioteki Szkoły Głównej Handlowej w  Warszawie 
i  wiele innych. Na  tablicy pokazane zostało zdjęcie makiety, która posłużyła 
najprawdopodobniej celem zwycięstwa w konkursie na zlecenie w zakresie projektu 
prewentorium. Pokazane również zachowane fragmenty oryginalnego projektu.
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Obok tablice ze  zdjęciami, które obrazują rzeczywistość wojenną i  powojenną. 
Dla mnie najbardziej wzruszające są  dwa zdjęcia. Pierwsze z  nich pokazuje 

stojącą postać ubraną w  fartuch pielęgniarki. Stoi samotnie. W  przybliżeniu 
widać ślady wielu stóp. W tym czasie w obiekcie przebywało kilkaset dzieci. Kadra 
zarządzająca, która kierowała Harcmistrz Anna Piotrowska realizowała zajęcia dla 
młodych harcerzy. A tu pusto. Czy to moment, w którym wszystkie dzieci opuściły 
Prewentorium? Z  miejsca wesołego, gwarnego nagle zupełna cisza i  trauma 
przeżytych kilkunastu wcześniejszych dni. W książce „Harcerki 1939”, do której 
udało nam się dotrzeć znajdujemy dramatyczny opis pierwszych dni września 
1939 roku. Pierwszy Dyrektor w swoim dzienniku pisze m.in. iż wieczorem okna 
budynku zastawiane były workami z piachem „... pomagały dzieci”. 

Poniżej m.in. widok na  budynek od  strony Pawilonu Gruźlicy i  Chorób Płuc 
pokazujący architektoniczny geniusz Jana Koszczyca Witkiewicza, który 
ze względów epidemiologicznych jest niedostępny dla wielu.

rzeczyWIStość WoJenna I poWoJenna
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Drugie zdjęcie, do  którego udało się dotrzeć to  widok Budynku Szpitala, 
a przed nim żołnierz niemiecki. Ciekawe, żołnierz ten najprawdopodobniej 

oficer stoi do zdjęcia tyłem. W czasach, gdy zdjęcie było kosztowne i trudne, gdy 
panowała moda na ustawianie do zdjęcia – tutaj widzimy osobę zafascynowana 
widokiem szpitala. Spotkałem się z  informacją, iż  w  czasie wojny w  budynku 
(obecnie nazywanym potocznie „Turystycznym”) niemiecki lekarz za  darmo 
leczył polskie dzieci. Czy w  ten sposób jako jeden z  niewielu niemieckich 
lekarzy został wierny Przysiędze Hipokratesa? Czy warunki panujące wówczas 
w  Jaroszowcu w  ogóle pozwalały na  tak odważną postawę przedstawiciela 
okupanta? Czy to był właśnie ten człowiek widoczny na zdjęciu? Szpital w czasie 
wojny wykorzystywany był do  różnych celów. Był składem celnym, szkołą 
muzyczną, ale najciekawszy wątek dotyczy leczenia niemieckich żołnierzy, 
którzy w toku działań wojennych zapadali na gruźlicę. Czy w tym czasie choroba 
zakaźna stała się sprzymierzeńcem – wiemy bowiem, że oprócz głodu, który 
był codziennością wojsk hitlerowskich w ofensywie na Związek Radziecki, duże 
żniwo zabierały choroby zakaźne.

W otoczeniu prewentorium działał oddział partyzancki „Hardego”. Czy budynek, 
jego usytuowanie, możliwości przechowywania np. broni w  zaułkach szpitala 
były w jakikolwiek sposób wykorzystywane?

W  1949 roku Polska Kronika Filmowa nagrała 5  - minutowy film z  życia 
Prewentorium. Można go obejrzeć na stronie: 
http://www.repozytorium.fn.org.pl/?q=pl/node/4330 

Z tego filmu pochodzi szereg zdjęć jakimi obecnie dysponuje Szpital.

Mężczyzna przy telefonie. Najprawdopodobniej Dyrektor Bayer. W  latach 
powojennych w  Szpitalu realizowanych jest szereg inwestycji. Zostaje 
skanalizowany, doprowadzono wodę i  centralne ogrzewanie. To  wszystko nie 
dzieje się ot tak. Ktoś musi strasznie zabiegać o materiały, robotników, pilnować 
by  nie rozkradziono, by  pracownicy pracowali trzeźwi. Przeprowadzając 
wiele remontów i  modernizacji w  ostatnich latach widzimy, z  jak ogromnymi 
problemami w tym zakresie musiało zmagać się kierownictwo. Niektóre ze ścian 
znajdujemy wykonane z desek obłożonych słomą, wytynkowane. I wiele innych 
przykładów budowy w latach powojennych. Trudności w funkcjonowaniu szpitala 
opisane są również na stronie Parafii Cieślin: 
http://www.parafia-cieslin.pl/kaplica-przyszpitalna-oraz-historia-pobytu-
ss-sw-jadwigi-w-rabsztynie/
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Piękną historię zapisały od  roku 1941 roku siostry zakonne ze  Zgromadzenia 
Zakonnego Sióstr św. Jadwigi z Bogucic obecnie część Katowic).

rodzIna Mauve

W  tym miejscu warto wspomnieć o  postaciach Ludwika Mauve i  jego żonie 
Salomei, Henryku i Borysie Dietelów, Wiery Dietel, i innych członków tychże 

rodzin, którzy stanowili ważne postaci w  powstawaniu osady Klucze obecnie 
siedziby Gminy Klucze, do której przynależy Jaroszowiec.

karl WegelIuS

Ciekawą postacią była Karl Wegelius, kierujący na  początku XX  wieku 
cementownią w Jaroszowcu. Choć brak bezpośrednich przykładów wspierania 

budowy czy funkcjonowania prewentorium wydaje się, że  rodzina Wegeliusów 
wspierała również działanie ośrodka. Zachował się opis córki p.  Ilzy, która 
w  ciekawy sposób zapisała się w  trakcie budowy. Jej zadaniem był zakup 
i zaprojektowanie wykonania zbrojenia stropu (dachu) budynku. Ponieważ jako 
młody architekt nie posiadała wymaganej wiedzy nakazała zakupić z ogromnym 
naddatkiem drut zbrojeniowy. Ówczesny kierownik budowy Konrad Opalski 
stwierdził, że strop przetrwa działania wojenne.
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W Sanatorium w Rabsztynie przebywało szereg osób dziś uznanych jako ważne 
w naszej historii. Należeli do nich malarz Nikifor Krynicki, Karol Pniok lotnik 

w czasie II wojny światowej, pisarz Stanisław Grzesiuk. Czy oprócz powyższych 
postaci przebywali tu  inni wielcy Polacy ówczesnego pokolenia. Myślę, że  tak. 
Niestety brak danych na ten temat. Poniższa tablica pokazuje również postacie 
świętych, których gruźlica szczególnie naznaczyła. Patronką chorych na gruźlicę 
jest Św. Gemma Galgani. Ciekawe, że  chorowała na  jedną z  najrzadszych 
przypadłości gruźliczych, tj. gruźlicę kości. Wydaje się jednak, że najistotniejszą 
postacią, której gruźlica dostarczyła szeregu cierpień była Św. Siostra Faustyna 
Kowalska. Prawdopodobnie nie była ona nigdy w  Naszym Szpitalu. W  kaplicy 
został powieszony wizerunek Św. Siostry Faustyny z  napisem „przez gruźlicę 
do Miłosierdzia”.

kaplIcy dla chorych na gruźlIcę

W  tym miejscu warto opisać przypadek powstania Kaplicy dla chorych 
na gruźlicę. W trakcie rozwoju Szpitala, w związku z rozwojem lekoopornych 

postaci prątka gruźlicy konieczne stało się usytuowanie kaplicy dla Oddziału 
Gruźlicy i  Chorób Płuc w  takim miejscu, by  nie było konieczności korzystania 
przez nich w  otoczeniu pacjentów rehabilitacyjnych. Jedynym możliwym 
miejscem były przyziemia Budynku Głównego. Zwróciłem się wówczas 
do wielu ośrodków by przekazano nieodpłatnie wyposażenie dla kaplicy, sprzęt 
liturgiczny itp. Było wielu chętnych, ale ostatecznie wyposażenie otrzymaliśmy 
z  Klasztoru w  Mogile w  Krakowie, w  którym to  mieści się Figura Pana Jezusa 
słynąca szczególnymi łaskami. Przy wejściu do  kaplicy umiejscowiona jest 
tablica upamiętniająca darczyńcę, który w połowie XV wieku ufundował bogate 
wyposażenie Kaplicy Krzyża Świętego. Był to rycerz Stefan Skarbek Żółtkowski, 
który zmarł i  został pochowany w  opinii świętości w  roku 1653. Okazało się, 
że  rycerz ów  był właścicielem Zamku Rabsztyn. I  tak w  symboliczny sposób 
zetknęła się rzeczywistość Szpitala w  Jaroszowcu (wcześniej Rabsztynie) 
z przepiękną historią Mogilskiego Krzyża.

W  tym miejscu zaznaczę refleksję dotyczącą Światowych Dni Młodzieży jakie 
odbyły się z udziałem Ojca Św. Franciszka, w lipcu 2016 roku. Myślę, że niewielu 
zwróciło uwagę, iż z prezentowanych postaci Świętych aż w dwóch przypadkach 
były to postaci szczególnie dotknięte przez choroby zakaźne. Przedstawiona przez 
polską młodzież Święta Siostra Faustyna naznaczona gruźlicą. Drugą postacią był 
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Św. Damian przedstawiony przez młodzież Ameryki Północnej. Pracował i zmarł 
wśród chorych na trąd. Trąd i gruźlica mają podobne podłoże mikrobiologiczne 
(trąd medialny brat gruźlicy). 

nIkIfor

Z  przekazów wiemy, że  malował wiele swoich rysunków i  przekazywał 
je w zamian za drobne usługi czy rzeczy. Niestety w szpitalu nie zachował się 

żaden z  rysunków. Niemniej w  bardzo ciekawy sposób przedstawił on  wygląd 
Szpitala. Jak widać przyzwyczajony do istnienia spadzistych dachów brakowało 
mu tego elementu w Budynku Głównym Szpitala. Sam przebywał w drewnianym, 
nieistniejącym już baraku. W  tym miejscu obecnie znajduje się parking 
naprzeciwko wejścia na  taras. Podobno przesiadywał na  ławeczce przy wejściu 
do Szpitala i tam czekał na drobne wsparcie. Wejście to było najprawdopodobniej 
przy dyżurce naprzeciw stacji PKP.

uSługI rehabIlItacyJne

Obecnie w  Naszym Szpitalu realizowanych jest również szereg usług 
rehabilitacyjnych. Szczycimy się posiadaniem drugiego co do wielkości Oddziału 

Rehabilitacji Pulmonologicznej w Kraju. Istotnym walorem jest jakość powietrza. 
Szpital położony jest w  środku ogromnych połaci lasów sosnowych. I  choć nie 
robimy pomiarów natężenia pyłów zawieszonych to  wystarczy zakosztować, 
zaciągnąć się aksamitem balsamicznego, lekkiego powietrza, by poczuć przypływ 
zdrowia i energii.
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Opracował: Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji w Jaroszowcu 
na podstawie własnych dociekań i fascynacji mgr Krzysztof Grzesik. Materiał powstał w ramach 

projektu „Ocalić od Zapomnienia” w ramach realizowanego z zadania publicznego Województwa 
Małopolskiegow obszarze kultury „Mecenat Małopolski”. 

Materiał Małopolskiego Stowarzyszenia na Rzecz Walki z Gruźlicą Mykobakteriozą i Chorobami 
Płuc NIKIFOR wydany został w ramach Programu „Ocalić od zapomnienia” realizowany przy 

wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Małopolskie Stowarzyszenie na Rzecz Walki z Gruźlicą Mykobakteriozą i Chorobami Płuc NIKIFOR 
ul. Kolejowa 1a, 32-310 Jaroszowiec,  

www.stowarzyszenianikifor.pl, e-mail: stowarzyszenie.nikifor@gmail.com
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Poniżej wykaz zrealizowanych inwestycji:

InWeStycJe 2021
1.  Doposażenie Oddziału Rehabilitacji w  sprzęt rehabilitacyjny lub wymiana 

sprzętu w  Małopolskim Szpitalu Chorób Płuc i  Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły

Doposażenie Oddziału Rehabilitacji w  sprzęt rehabilitacyjny w  Małopolskim 
Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły m.in.: szyna do ćwiczeń 
biernych stawu barkowego 1szt.; laser skanujący 1  szt.; sprzęt do  treningu 
rowerowego w  tym fotel do  ćwiczeń mięśnia czworogłowego (urządzenie 
diagnostyczne) 1  szt.; kamizelka wibracyjna 1  szt.; kamizelka pneumatyczna 
(drenażowa) 3 szt.; bieżnia elektryczna 2 szt.; spirometr 1 szt.; ergospirometr 
1  szt.; gazometr 1  szt. Jednostki powiatu olkuskiego (Urząd Gminy Klucze, 
Urząd Gminy Trzyciąż, Urząd Gminy Bolesław, Urząd Miasta i Gminy Bukowno, 
Urząd Miasta i  Gminy Wolbrom, Urząd Miasta i  Gminy Olkusz, Starostwo 
Powiatowe) dołożyły się do  inwestycji (pokrycie wkładu własnego Szpitala) 
w  ramach przekazania do  UMWM środków z  przeznaczeniem dla Szpitala 
w  wysokości łącznej 159 046,00  zł. Szpital otrzymał darowiznę w  wysokości 
30 000,00 zł od Fundacji Ochrony Zdrowia. Razem 650 056,89 zł 
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 629 562,00 zł 
• ŚRODKI WŁASNE 20 494,89 zł

W dniu 18.05.2018  r. patronem Małopolskiego 
Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji został 

Edmund Wojtyła i placówka przybrała nazwę 
Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
im. Edmunda Wojtyły zgodnie z Uchwałą nr 
XLV/696/18 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 29 stycznia 2018  r. w sprawie zmiany nazwy 
Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji 
oraz nadania statutu Małopolskiego Szpitalowi 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły.  
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• laSer • SpIroMetr

• ergoSpIroMetr
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• fotel do ćWIczeń MIęśnIa czWorogłoWego do Sprzętu trenIngu roWeroWego

• kaMIzelka
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2.  Doposażenie i  wymiana sprzętu na  Oddziale Gruźlicy i  Chorób Płuc 
w Małopolskim Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 

Zakupiono EKG – Elektrokardiograf – 4411,80 zł
• ŚRODKI WŁASNE 4 411,80 zł

3. Zakup nebulizatorów 10 sztuk (inhalator) – 1933,20 zł
• ŚRODKI WŁASNE 1 933,20 zł

4.  Zakup dozowników tlenu – 53 szt. – 16 828,56 zł
• ŚRODKI WŁASNE 16 828,56 zł

5.  Zakup samochodu transportowo-osobowego dla Małopolskiego Szpitala 
Chorób Płuc I Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 39 900 zł
• ŚRODKI WŁASNE 39 900,00 zł

6.  Rewitalizacja terenu zieleni wraz z modernizacją fontanny przy Małopolskim 
Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 23 437,60 zł
• ŚRODKI WŁASNE 23 437,60 zł

7.  Zakup zbiornika tlenu medycznego lub urządzenia do  pozyskiwania tlenu 
z  powietrza (koncentrator tlenu) wraz z  wymianą stacji redukcji oraz 
dokończenie rozprowadzenia pozostałych punktów tlenu). Inwestycja 
zrealizowana w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej Pakiet Medyczny 
II. 546 354,44 zł
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 498 706,20 zł 
• ŚRODKI WŁASNE 47 648,24 zł

• gazoMetr
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•  koncentrator  
tlenu

8.  Zakup agregatu prądotwórczego zabezpieczającego Szpital w  energię 
elektryczną i  posadowienie oraz wymiana elementów i  podzespołów 
umożliwiających zasilanie Szpitala. Inwestycja zrealizowana w  ramach 
Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej Pakiet Medyczny II 555 770,99 zł
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 493 569,19 zł
• ŚRODKI WŁASNE 62 201,80 zł

•  agregat  
prądotWórczy

9.  Zakup bramek dezynfekcyjnych w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej 
Pakiet Medyczny II koszt 71 586,00 zł
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 71 586,00 zł

10.  MSIM Małopolski System Informacji Medycznej. Realizacja Umowy 
na doradztwo w zakresie realizacji MSIM. 26 006,14 zł

• ŚRODKI WŁASNE 26 006,14 zł
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• MIkroSkop

InWeStycJe 2022
1.  „Doposażono laboratorium w Małopolskim Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji 

im. Edmunda”. W ramach zadania został zakupiony mikroskop laboratoryjny, 
zamrażarka laboratoryjna, wirówka laboratoryjna. 
•  Kwota 180 000 zł z czego wartość dofinansowania z Urząd 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – z budżetu 
Województwa 180 000  zł Środki własne 3 000,00 zł

2.  Zakupiono lampy UVC Kwota 127 512,12  zł  z  czego wartość dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
• budżet Województwa 120 000,00 zł 
• Środki własne 7 512,12 zł
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3.  Zrealizowano inwestycje w  zakresie demontażu istniejących dźwigów 
szpitalnych oraz zakupiono i zamontowano nowe dwa dźwigi w istniejących 
szybach windowych. Kwota zadania 513 903,00 zł  z  czego wartość 
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
•  budżet Województwa 265 903,00, wartość PFRON 245 000,00 zł oraz środki 

własne 3 000 zł. 

4.  W ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej Pakiet Medyczny III zakupiono 
łóżka szpitalne – 48 sztuk, pościel medyczną – 160 szt. Planuje się zakupić 
analizator mikrobiologiczny, pulsoksymetry, aparat do  mierzenia ciśnienia 
elektryczny wraz z  wyposażeniem, defibrylator z  wyposażeniem, osprzęt 
do  UGULa, (zestaw), agavibron, kozetki medyczne, stół rehabilitacyjny 
regulowany elektrycznie, pompy strzykawkowe wraz ze  stojakiem, aparat 
EKG, wózek reanimacyjny, nebulizatory, kamizelka wymienna do urządzenia 
Hill-Rom oraz wirówki do zabiegów wirowych, nebulizatory. 
•  Kwota 1  178 000 zł  z  czego wartość dofinansowania z  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – budżet Województwa 
1 000 000 zł , środki własne 178 000 zł

• genexpert analIzator MIkrobIologIczny
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• budynek rehabIlItacJI dzIenneJ I aMbulatoryJneJ

5.  „Budowa odrębnego pawilonu rehabilitacji w  Małopolskim Szpitalu Chorób 
Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu, wraz z dostosowaniem 
pomieszczeń w  Budynku Głównym celem poprawy jakości, efektywności 
i  dostępności do  różnych form rehabilitacji, w  tym rehabilitacji pocovidowej 
wraz z  wyposażeniem.” Zadanie realizowane jest ze  środków REACT-
EU w ramach 14 oś priorytetowa RPO WM na lata 2014-2020. Wartość zadania 
11 199 978,66 zł z czego 7 999 874,84 zł pochodzą z funduszy unijnych w zakresie 
realizacji REACT-EU wartość 3 106 435,00 pochodzą ze środków Województwa 
Małopolskiego. Do chwili obecnej został oddany do użytkowania nowy budynek 
w zakresie Ośrodka Rehabilitacji Dziennej i rehabilitacji ambulatoryjnej. Czas 
realizacji 2022 – 2023 rok.
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6.  Modernizacja kuchni szpitalnej z jadalnią wraz z wyposażeniem w Małopolskim 
Szpitalu Chorób Płuc i  Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w  Jaroszowcu. 
W ramach zadania została zmodernizowana jadalnia, pomieszczenia kuchenne, 
modernizacja windy towarowej wykorzystywanej do transportu termosów oraz 
zostało zakupione wyposażenie m.in. szafa chłodnicza, regały nierdzewne, 
zlewy dwukomorowe nierdzewne, piec konwekcyjno-parowy. 
•  Kwota zadania 449 097,00  zł  z  czego wartość dofinansowania z  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – budżet Województwa 
434 097,00 zł , Środki własne 15 000 zł.

• Sala fIzykoterapII
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• JadalnIa

7.  W  ramach zadania Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM) w  roku 
2022 został zakupiony sprzęt informatyczny, pozostała część zadania tj. 
oprogramowanie realizowane będzie w 2023 r. 
•  Wartość zadania 2 334 401,75 zł z czego wartość dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego – budżet Województwa 
2 100 615,72 zł Środki własne 233 401,75 zł

8. Lampy UVC 127 500,00 
• finasowanie Wojewoda Małopolski 120 000,00 





Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
im. Edmunda Wojtyły
ul. Kolejowa 1a, 32-310 Jaroszowiec
tel. 32 642 80 90
www.wschp.pl

Aktualizacja maj 2023 r.  


